
1031-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las diez horas con cuarenta y seis minutos del uno de septiembre de dos mil veintitres. 

Conclusión del proceso de renovación de las estructuras cantonales en la provincia 

de PUNTARENAS del partido RESTAURACION NACIONAL.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas” 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por las personas 

funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas partidarias y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que, el partido Restauración Nacional 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. En virtud 

de lo anterior, la conformación de las estructuras del partido político de cita, quedaron 

integradas de la siguiente manera: 

 

PROVINCIA PUNTARENAS 

 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

601710321  LEA DELGADO ESPINOZA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603540269  HEYNER MASIS ORTIZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
604270286  KIMBERLY ESTRELLA JIMENEZ RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO  
603710861  KARLA VANESSA CHAVES DELGADO PRESIDENTE SUPLENTE  
604060701  JOSUE ELI MASIS ORTIZ   SECRETARIO SUPLENTE 
601270848  URIAS ORTIZ ORTIZ    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

601040345  ELBA CHAVES JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre     Puesto 

603540269  HEYNER MASIS ORTIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603710861  KARLA VANESSA CHAVES DELGADO TERRITORIAL PROPIETARIO  
604080185  KEYNER STEVEN CHAVES DELGADO TERRITORIAL PROPIETARIO  
601710321  LEA DELGADO ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601270848  URIAS ORTIZ ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



 

CANTÓN ESPARZA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

603200356  ERIKA MARIA QUESADA BARRANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 
602610720  ELIAN RODRIGUEZ ARGUEDAS  SECRETARIO PROPIETARIO  
604140666  ARACELLY DE LOS ANGELES MARIN HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO  
601890829  ANA CECILIA CARMONA MANZANARES PRESIDENTE SUPLENTE 
604780689  JAFET ABRAHAM ROJAS VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
603560933  ARELYS DE LOS ANGELES VINDAS GARCIA TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

604680834  GUSTAVO JESUS MOSCOSO MENDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre     Puesto 

603200356  ERIKA MARIA QUESADA BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO 
602610720  ELIAN RODRIGUEZ ARGUEDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604140666  ARACELLY DE LOS ANGELES MARIN HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
604780689  JAFET ABRAHAM ROJAS VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
601890829  ANA CECILIA CARMONA MANZANARES TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN BUENOS AIRES 

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE     PUESTO 

106830049  RODOLFO JESUS HERNANDEZ SALAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

115710651  FRANCINI YANINA VARGAS VILLANUEVA SECRETARIO PROPIETARIO 

601270357  JACINTO FALLAS NAJERA   TESORERO PROPIETARIO 

603660558  HAYDEE VARGAS NAVAS   PRESIDENTE SUPLENTE 

602810968  RANDALL AVENDAÑO CALVO  SECRETARIO SUPLENTE 

900820245  WILLIAM RIVERA JIMENEZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

CÉDULA  NOMBRE     PUESTO 

603530333  HERNAL EVELIO ORTIZ FIGUEROA  FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGACIONES 

CÉDULA NOMBRE     PUESTO 

115710651  FRANCINI YANINA VARGAS VILLANUEVA TERRITORIAL PROPIETARIO 

603660558  HAYDEE VARGAS NAVAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

601270357  JACINTO FALLAS NAJERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

106830049  RODOLFO JESUS HERNANDEZ SALAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
112000707  MARVIN NAVAS GRANADOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106010094  LEONOR RIVERA VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE  
602810968  RANDALL AVENDAÑO CALVO   TERRITORIAL SUPLENTE  
603180151  ROSIBEL MONTERO PEREZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
115070685  YELSIN ANDREY GARBANZO GRANADOS  TERRITORIAL SUPLENTE  
111760240  ELSA MARIA ABARCA VALVERDE   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN MONTES DE ORO 



COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

601750286  CANDIDA MIREYA SOLORZANO SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
601660436  JUAN MARIA LEON SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
603730056  EVELYN SOLORZANO SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO 
602210134  MYRIAM SOLORZANO SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
600520286  ROLDAN JIMENEZ VEGA   SECRETARIO SUPLENTE 
604310044  YIXZA YAREMY MIRANDA SOLORZANO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203350058  ODILIE SOLORZANO SANCHEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGACIONES 
Cédula  Nombre     Puesto 
601750286  CANDIDA MIREYA SOLORZANO SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
603730056  EVELYN SOLORZANO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601660436  JUAN MARIA LEON SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602210134  MYRIAM SOLORZANO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
600520286  ROLDAN JIMENEZ VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604130746  CINDY VANESSA MIRANDA SOLORZANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
602570222  DANNY JOSE PEÑA MATARRITA   TERRITORIAL SUPLENTE 
604310044  YIXZA YAREMY MIRANDA SOLORZANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN OSA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

601210412  LUIS ALBERTO PICADO AGUERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
602350179  LUCIA AMADOR ELIZONDO   SECRETARIO PROPIETARIO 
603400505  VICTOR FRANCISCO GOMEZ GUTIERREZ TESORERO PROPIETARIO  
603480434  YOSELING SANDI SIMPSON   PRESIDENTE SUPLENTE  
116200228  ANDRES EDUARDO GONZALEZ GUZMAN SECRETARIO SUPLENTE  
604030125  EVELYN CORTES RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

701320249  MARIA TERESA GOMEZ ROSALES  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

604030125  EVELYN CORTES RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602350179  LUCIA AMADOR ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601210412  LUIS ALBERTO PICADO AGUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603400505  VICTOR FRANCISCO GOMEZ GUTIERREZ TERRITORIAL PROPIETARIO  
603480434  YOSELING SANDI SIMPSON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116200228  ANDRES EDUARDO GONZALEZ GUZMAN  TERRITORIAL SUPLENTE 
604160921  YERLIN MARIA BERROCAL CASCANTE  TERRITORIAL SUPLENTE 
603030594  YETTY MARIA BERROCAL CASCANTE  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN QUEPOS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

502330615  ELIAS PAUL VARELA VASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601240877  GIOCONDA HERRERA PORRAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
104800807  GABRIEL MURILLO MURILLO   TESORERO PROPIETARIO  
106920073  ADITA BARBOZA ESQUIVEL   PRESIDENTE SUPLENTE  



900790862  MARIA DEL CARMEN BARBOZA BRENES TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

115870627  STEPHANIE DAYANNA ARCE SEQUEIRA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

106920073  ADITA BARBOZA ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502330615  ELIAS PAUL VARELA VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104800807  GABRIEL MURILLO MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601240877  GIOCONDA HERRERA PORRAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603010756  DAVID SALAZAR CORTES    TERRITORIAL SUPLENTE  
801010496 HIRO ESTEBAN YATABE GUTIERREZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
900790862  MARIA DEL CARMEN BARBOZA BRENES  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencia: Mediante auto n.° 0691-DRPP-2023 de las nueve horas con cincuenta y 

seis minutos del veintitrés de junio de dos mil veintitrés, se hizo de conocimiento de la 

agrupación política que “no es posible acreditar en este acto el nombramiento de Ademar 

Vargas Salazar, cédula de identidad n.° 601170944, en los puestos de secretario suplente y 

delegado territorial propietario, debido a que se encuentra inscrito en el cantón de 

Corredores, provincia de Puntarenas desde el año 2005, razón por la cual, no cumple con el 

requisito de inscripción electoral”, en virtud de lo anterior, la agrupación política deberá 

convocar a una nueva asamblea cantonal y realizar las designaciones del secretario suplente 

y delegado territorial propietario. 

 
 

CANTÓN GOLFITO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

602910082  RANDAL JOSE DURAN HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
603830675  ELISBETH SANCHEZ MONTOYA  SECRETARIO PROPIETARIO  
604580011  ABDIEL JOSUE DURAN HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO  
603730492  JESSICA MARIA DOMINGUEZ GARBANZO PRESIDENTE SUPLENTE  
503120435  JUAN GABRIEL ALVAREZ LOPEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
602040581  DURVIN HERNANDEZ SALAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

107700473  YAMILETTE MOYA FERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

604580011  ABDIEL JOSUE DURAN HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603830675  ELISBETH SANCHEZ MONTOYA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603730492  JESSICA MARIA DOMINGUEZ GARBANZO TERRITORIAL PROPIETARIO  
503120435  JUAN GABRIEL ALVAREZ LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602910082  RANDAL JOSE DURAN HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603100563  DANY HEINER DURAN HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
602040581  DURVIN HERNANDEZ SALAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 

CANTÓN COTO BRUS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

106390518  MELVIN ALLEN LORIA JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
604390845  LUZ MERY UREÑA CESPEDES  SECRETARIO PROPIETARIO 
502650692  ISELA GOMEZ ROSALES   TESORERO PROPIETARIO  
111020542  BIRYANA DE LOS ANGELES REYES PEREZ PRESIDENTE SUPLENTE  
116190764  JAFET AGUERO TORRES   SECRETARIO SUPLENTE  
502760209  ADA ISABEL TORRES TORRES  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

603550237  DOREY VANESSA BADILLA SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

111020542  BIRYANA DE LOS ANGELES REYES PEREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
502650692  ISELA GOMEZ ROSALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116190764  JAFET AGUERO TORRES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604390845  LUZ MERY UREÑA CESPEDES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106390518  MELVIN ALLEN LORIA JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN PARRITA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
603130444  BERTILIO PIEDRA GARCIA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
604620873  NATALIE MARIA PIEDRA CORRALES   SECRETARIO PROPIETARIO 
603950020  MILTON DEL CARMEN CORRALES PIEDRA TESORERO PROPIETARIO  
116800129  MARIA JESUS CAMPOS CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE  
108110225  ABEL CORRALES CALDERON  SECRETARIO SUPLENTE  
603770368  YENI PIEDRA SANCHEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

106420037  JOSE ALBERTO GOMEZ FALLAS  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

108110225  ABEL CORRALES CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111440836  ADERIT CARMEN CORRALES CALDERON TERRITORIAL PROPIETARIO 
603130444  BERTILIO PIEDRA GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603950020  MILTON DEL CARMEN CORRALES PIEDRA TERRITORIAL PROPIETARIO 
604620873  NATALIE MARIA PIEDRA CORRALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110850283  ANGIE MARCELA ESPINOZA VILLARREAL TERRITORIAL SUPLENTE 
600880052  JOSE MIRANDA VILLARREAL    TERRITORIAL SUPLENTE 
113140694  LUISA MARIA MORA NARANJO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN CORREDORES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

108970575  MARIA DE LOS ANGELES SALAS GARRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
604680960  MARCOS EDUARDO JUAREZ JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
604810214  YULEISY ESPINOZA LEAL   TESORERO PROPIETARIO  



604900474  JOSE PABLO MARTINEZ TENORIO  PRESIDENTE SUPLENTE  
112410073  MARICELA STEPHANIE LEAL JAEN  SECRETARIO SUPLENTE  
602580825  SIGIFREDO JUAREZ PEREZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

604090517  MAYBELIN JUAREZ JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

604900474  JOSE PABLO MARTINEZ TENORIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604680960  MARCOS EDUARDO JUAREZ JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
108970575  MARIA DE LOS ANGELES SALAS GARRO TERRITORIAL PROPIETARIO 
112410073  MARICELA STEPHANIE LEAL JAEN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604810214  YULEISY ESPINOZA LEAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601860721  LIDIETH CUBERO GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
502210622  LIGIA GOMEZ BRAN     TERRITORIAL SUPLENTE 
602460305  ORLANDO JUAREZ PEREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
602580825  SIGIFREDO JUAREZ PEREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
603980217  STEVEN ALBERTO JUAREZ ORIAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN GARABITO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

502230438  FABIO GERARDO CAMPOS GUZMAN  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205980402  ROSIBEL ADANIZ ABARCA   SECRETARIO PROPIETARIO 
801350773  YERLING JOSE MIRANDA RAMIREZ  TESORERO PROPIETARIO  
602350443  MIGUEL ABARCA ABARCA   PRESIDENTE SUPLENTE  
604500696  MARIA FERNANDA DINARTE ABARCA SECRETARIO SUPLENTE  
604230313  CARLOS RAMSES MENDEZ CORONADO TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

604740463  MOISES DAVID URBINA ALVAREZ  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

604890772  EIMY FABIOLA MARIN ADANIZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502230438  FABIO GERARDO CAMPOS GUZMAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604500696  MARIA FERNANDA DINARTE ABARCA TERRITORIAL PROPIETARIO 
602350443  MIGUEL ABARCA ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205980402  ROSIBEL ADANIZ ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601620998  ANABELLA SANCHEZ BATISTA  TERRITORIAL SUPLENTE 
600951326  CARLOS LUIS MENA ADANIZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
602040635  GERARDINA DINARTE ABARCA  TERRITORIAL SUPLENTE 
801350773  YERLING JOSE MIRANDA RAMIREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN MONTEVERDE 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

602460928  RAFAELA JIMENEZ MUÑOZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
208490549  KENDAL ANTONIO AGUILAR JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
117650474  ALISSON MACIEL OBANDO JARA  TESORERO PROPIETARIO  
208320636  KENIA LLOSETH AGUILAR JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
114780343  WILSON FABIAN SALAS JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
604760411  ANYELA YARIZA MONTERO CARDENAS TESORERO SUPLENTE  
 



FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

604080101  MARIANY DE LOS ANGELES CORTES VARELA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

117650474 ALISSON MACIEL OBANDO JARA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208490549  KENDAL ANTONIO AGUILAR JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
208320636  KENIA LLOSETH AGUILAR JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602460928  RAFAELA JIMENEZ MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114780343  WILSON FABIAN SALAS JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604760411  ANYELA YARIZA MONTERO CARDENAS TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN PUERTO JIMENEZ 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

601500939  FREDDY SANCHEZ CASTILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
117240625  DANIELA MADRIGAL GARRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
701870122  EDICSON SANCHEZ MOYA   TESORERO PROPIETARIO  
604520418  ROXIRIS ESPINOZA QUIROS   PRESIDENTE SUPLENTE  
602290615  CARLOS ALBERTO VALVERDE NAVARRO SECRETARIO SUPLENTE  
110530211  ROSA IZEL VASQUEZ ESPINOZA  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

501650068  MARIA FERNANDEZ BARRANTES  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre      Puesto 

602290615  CARLOS ALBERTO VALVERDE NAVARRO TERRITORIAL PROPIETARIO 
117240625  DANIELA MADRIGAL GARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701870122 EDICSON SANCHEZ MOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601500939  FREDDY SANCHEZ CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604520418  ROXIRIS ESPINOZA QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110530211  ROSA IZEL VASQUEZ ESPINOZA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente todas las designaciones de los delegados territoriales propietarios del 

cantón de Quepos, de la provincia de Puntarenas, de conformidad con lo dispuesto por el 

Tribunal Supremo de Elecciones (TSE) mediante resolución n. º 5282-E3-2017 de las 15:15 

horas del 25 de agosto de 2017, no se autoriza al partido Restauración Nacional para 

que continúe con la celebración de la asamblea provincial de Puntarenas. 

Se advierte que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento 

mencionado y lo indicado en resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-

2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 



ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la 

fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese. – 

 

 

 
Martha Castillo Víquez 

Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
MCV/mch/ruc 
C.: Exp. n.° 062-2005, partido Restauración Nacional 
Ref n.°: S-(2825, 2899, 3551, 2876, 2909, 3111, 3511)-2022 
S-(G4031, 4142, 5148, 5176, 5240, 5292, 5339, 5145, 06687, 06785, 04836, 05238, 04940,4719, 4799, 4977, 4768, 
4939, 5053, 7308, 5495, 5858, 5894, 6546, 6670)-2023  
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